

Saksframlegg

RAMMER FOR ÅRLIG SKOLE- OG BARNEHAGEKALENDER

Arkivsaksnr.: 10/7302

::: Sett inn innstillingen under denne linja

Forslag til vedtak:

1. Formannskapet vedtar rammer for Skole- og barnehagekalender slik det framgår av saksframlegget og ber rådmannen legge disse til grunn for sine beslutninger og koordinering med andre kommuner.
2. Formannskapet tar til orientering skoleruta for 2011 – 12.

::: Sett inn innstillingen over denne linja

... Sett inn saksutredningen under denne linja

1. Bakgrunn

I mange år har koordineringsansvaret for skoleruta ligget til fylkesmannen. Høsten 2008 ble dette ansvaret gitt til fylkeskommunen (STFK). STFK har ingen myndighet utover å foreslå skolerute. Det er den enkelte kommune/skoleeier som fatter endelig avgjørelse. Dette kan medføre at kommunene i Sør-Trøndelag velger ulikt, men det viser seg at kommunene ønsker mest mulig samkjøring.

I henhold til delegasjonsreglementet er rådmannen gitt myndighet til å fastsette skoleruta for Trondheim kommunes grunnskoler. Formannskapet bad høsten 2009 om en redegjørelse fra rådmannen om skoleruta for 2010 -11.

Rådmannen hadde bestemt tre dager høstferie i uke 42. STFK og de fleste kommunene i Sør-Trøndelag vil avholde høstferie i uke 42, fordi denne uka ligger nokså midt i semesteret.

Formannskapet i Trondheim omgjorde dette for kommende skoleår, slik at høstferien i Trondheim vil være fem dager i uke 40 i 2010. Rådmannen forespurte øvrige kommuner om de var villige til å justere sin beslutning, men lyktes ikke med dette, da dette var varslet til skoler og familier allerede. Dermed er Trondheim kommet i utakt med både STFK og de fleste kommunene i fylket, noe som vurderes uheldig for familiene i Trøndelag.

Rådmannen vil med denne saken orientere om de samtaler vi så langt har hatt med de øvrige kommunene og STFK om skoleruta for 2011 – 12. Med bakgrunn i formannskapets engasjement i saken, finner rådmannen det også naturlig å legge til rette for en diskusjon om beslutningsmyndigheten for skole- og barnehagekalenderen for Trondheim kommune.

2. Behov for samordning

I april i år møttes representanter for nesten alle kommunene i Sør-Trøndelag, samt fylkeskommunen og fylkesmannen, for å prøve å enes om mest mulig når det gjelder skoleruta. Det er også ønskelig med samkjøring med Nord-Trøndelag.

Samkjøringen dreier seg i hovedsak om å ha tilnærmet samme begynnelse og slutt på skoleåret samt plassering av høst- og vinterferien. For kommende skoleår er det enighet om skoleårets start, slutt og vinterferien.

Trondheim kommune

I og med at kommende høstferie vil variere mellom ukene 40, 41 og 42, når alle ønsker mest mulig lik plassering, ble det på april møtet foreslått en kompromissløsning om å foreslå uke 41 som fast uke for høstferien. Antall fridager kan likevel variere mellom kommunene.

I vedlagte forslag til skolerute er dermed høstferien i Trondheim kommune foreslått til 5 dager i uke 41.

3. Delegeringsreglementet

Det fremgår av delegeringsreglementet punkt 29.1 og 29.2 at rådmannen er gitt myndighet til å gi forskrift med hjemmel i Opplæringsloven § 2-2, fjerde ledd, dvs. myndighet til å gi forskrifter om skole- og feriedager i skoleåret for elevene.

Øvrige kommuner stiller med administrativ fullmakt når skoleruta skal koordineres. Rådmannen mener det er lite effektivt å gå tilbake til politisk behandling. Jeg legger imidlertid fram prinsipper for planlegging av skoleruta, som formannskapet inviteres til å ta stilling til og legge som ramme for rådmannens fullmakt.

Det er ellers fritt opp til formannskapet til enhver tid å trekke delegasjonen til rådmannen tilbake og behandle skole- og barnehagekalenderen årlig som sak i formannskapet.

4. Prinsipper for utarbeidelse av skoleruta

Opplæringsloven §§ 2-2 og 3-2 legger føringer og disse er som følger:

- Skoleåret skal strekke seg over minst 38 skoleuker for elevene. Det betyr 190 skoledager for elevene.
- Skoleåret skal plasseres innenfor en ramme på 45 sammenhengende uker. Innenfor disse ukene skal lærerne også avvikle fem planleggingsdager (39. uke).
- Kommunen/fylkeskommunen gir forskrifter om skole- og feriedager.
- Skoleruta skal være tilpasset avviklingen av nasjonale prøver.

Rådmannen legger følgende prinsipper til grunn for sitt arbeid med skoleruta:

- a) Av hensyn til foreldre med barn i både grunnskolen og videregående skole bør skoler i Trondheim by ha tilnærmet samme start- og sluttdato for skoleåret.
- b) Skoleruta i Trondheim kommune må koordineres med planleggingsdager i barnehagene. Foreldre med barn i både barnehage, grunnskole og videregående skole skal oppleve at fridagene er mest mulig samkjørt.
- c) Skoleruta legges ut ifra hva som er hensiktsmessig for læringsarbeidet og barnehagens planleggingsdager legges til tider som krever planlegging.
- d) Enkeltstående fridager legges i tilknytning til helg.

STFK og kommunene i Sør-Trøndelag er enige om følgende rammer for skoleruta:

- *Første skoledag*
Skolen skal begynne mandag i intervallet 17.-23.08.
- *Høstferie*
Det er enighet om høstferie i uke 41, men antall feriedager varierer mellom kommunene i fylket.

Trondheim kommune

Dette er et kompromiss mellom fylkeskommunens og kommunenes ønske om uke 42 og Trondheim kommunes vedtak om uke 40. pedagogiske arbeidet.

- *Vinterferie*
5 dager vinterferie i uke 8
- *Kristi Himmelfartsdag*. Dagen faller alltid på en torsdag. Den påfølgende fredag foreslås som fast fridag.
- *Siste skoledag før sommerferien*
Skolen skal slutte torsdag i intervallet 17.-23.06.

Bestemmelsene og prinsippene er i stor grad de samme som de har vært en årrekke. Endringen gjelder først og fremst høstferien. Det tar gjerne litt tid før elevene har kommet inn i gode arbeidsprosesser om høsten og skolelederne opplever at høstferien bryter opp ei god arbeidsøkt. Det har derfor vært ønske om å legge denne ferien midt i semesteret. I forhandlingene med de øvrige kommunene har vi derfor kommet fram til et kompromiss med uke 41.

Når det gjelder høstferiens lengde, så har det vært gjenstand for en grundig spørreundersøkelse blant foreldre, elever og ansatte og det var et klart flertall for bare 3 dager. Dette er fra skolelederne begrunnet med behov for mindre avbrekk fra læringsarbeidet. Videre er det slik at svært mange familier ber om permisjon for sine barn på andre tider i skoleåret fordi de ønsker å avvike ferie til andre tider. Samlet fravær kan derfor bli stort for enkelte elever. Rektorene er bekymret for denne utviklingen, men opplever det vanskelig å ha en restriktiv praksis. Det var bare 3% av elevene det ble søkt om ekstra fri for da det sist var 3 dagers høstferie. Rådmannen ønsket derfor 3 dagers høstferie som hovedregel. Når formannskapet endret beslutningen i fjor høst, oppfattet jeg det som et prinsipielt ønske om en hel uke og har laget neste skolerute etter formannskapetets ønske.

Det skjer unntaksvis at skoler har behov for avvik fra skoleruta, f. eks. i forbindelse med flytting el.l. Rådmannen imøtekommer disse under forutsetning av at det er avklart med brukerrådet og tidsnok varslet til foreldre og foresatte.

Rådmannen vil innarbeide prinsipper og bestemmelser i denne saken i en egen forskrift.

Planlagt skolerute for 2011-12:

Høst 2011

Uke	Antall dager	Ferie og fridager	Kommentarer
34	5	Skolestart mandag 22. august	
35	5		
36	5		
37	5		
38	5		
39	5		
40	5		
41	0	Høstferie 10.-14. oktober	Høstferie skole 5 dager

Trondheim kommune

			Bhg. 2 planleggingsdager
42	5		
43	5		
44	5		
45	5		
46	5		
47	4	Skolefri fredag 25. november	
48	5		
49	5		
50	5		
51	4	Siste skoledag før jul: torsdag 22. desember	
52	0		
Høst	83 dager		

Vår 2012

1	5	Første skoledag mandag 2. januar	
2	5		
3	5		
4	4	Skolefri fredag 27. januar	Bhg. planleggingsdag
5	5		
6	5		
7	5		
8	0	Vinterferie 20.- 24. februar	Vinterferie skole 5 dager
9	5		
10	5		
11	5		
12	5		
13	5		
14	0	Påskeferie 2.-6. april	
15	4	Fri mandag 2. påskedag	
16	5		
17	5		
18	4	Fri tirsdag 1. mai	
19	5		
20	3	Fri torsdag 17. mai/ Kr.himmelfartsdag Skolefri fredag 18. mai	
21	5		
22	4	Fri mandag 2. pinsedag	
23	4	Skolefri fredag 8. juni	Bhg. planleggingsdag
24	5		
25	4	Siste skoledag torsdag 21. juni	
Vår	107 dager		

SUM 190 dager

Trondheim kommune

Første skoledag skoleåret 2012- 2013: mandag 20. august

Planleggingsdager i skole/SFO legges på skolens fridager.

Planleggingsdager i barnehage:

fredag 19. august 2011

torsdag 13. oktober og fredag 14. oktober 2011

fredag 27. januar 2012

fredag 8. juni 2012

Rådmannen i Trondheim, 27.05.2010

Jorid Midtlyng
kommunaldirektør

Gunnar Wibe
rådgiver

Elektronisk dokumentert godkjenning uten underskrift

[... Sett inn saksutredningen over denne linja](#)